
Bëni vaksinën e përmirësuar përforcuese 
të COVID-19, si edhe atë të gripit!
Si COVID-19 ashtu edhe gripi mund të kenë komplikime të rënda, duke 
përfshirë shtrimin në spital dhe vdekjen. Mbrohuni ndaj të dyjave.

Nuk ka rrezik që të bëhen të dyja vaksinat në të njëjtën kohë.

Të gjithë njujorkezët duhet të bëjnë një vaksinë kundër gripit, veçanërisht:
	+ Fëmijët nën moshën 5 vjeç
	+ Të rriturit mbi 65 vjeç
	+ Personat shtatzënë dhe lehonat
	+ Personat me sëmundje kronike mjekësore si diabeti, astma, HIV, sëmundjet 

e veshkave dhe zemrës
	+ Të gjithë punonjësit e shërbimeve thelbësore, veçanërisht punonjësit 

e kujdesit shëndetësor

Disponueshmëria e marrjes së vaksinës përforcuese të COVID-19 
dhe asaj të gripit mund të ndryshojë sipas vendndodhjes. Vizitoni 
zyrën e mjekut tuaj ose na telefononi për të caktuar një takim.
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